TERMO DE COMPROMISSO

[bookmark: _GoBack]Eu _______________________________________________ ,CPF _________________ discente do curso de __________________, da Universidade Federal de Juiz de Fora, matrícula nº _________________, estou ciente das minhas responsabilidades como padrinho/madrinha, nos termos definidos nas normas e resoluções internas e conforme previsto no edital que regulamenta a presente oferta. Portanto, assumo o compromisso de seguir rigorosamente as orientações e parâmetros institucionais para que possa assegurar minha participação no Projeto Canguru de Apadrinhamento de Calouros. Nestes termos, comprometo-me a:

1. Comparecer ao treinamento oferecido pelo Projeto Canguru;
2. Aconselhar e ajudar meu (minha) afilhado (a) no que for necessário;
3. Comparecer aos encontros promovidos pelo Projeto Canguru;

Governador Valadares, ______ de _________________ de 20___

______________________________________________
Assinatura do padrinho/da madrinha